
 

２０２５年７月３０日 

会 員 各 位 

(公社)千葉県栄養士会医療事業部 

企画運営委員長 荻野 悟 

                                                                           

２０２５年度ファーストステップの会のご案内 

 

処暑の候、皆様におかれましてはご健勝にてご活躍のことと存じます。平素から本会の運営に 

御協力を頂き誠に感謝申し上げます。 

さて、本事業部主催「２０２５年度ファーストステップの会」を下記の通り開催する運びとなりまし

たのでご案内致します。 

入会１～３年目の方を対象に、栄養士会が職能団体であることをはじめ、本会のメリット、認定

制度について等お伝えすること、横のつながりを作っていくことを目的に開催いたします。 

日頃から疑問に思っていることを先輩方と一緒に話し合う座談会を通して、同世代同士との交

流をしてみませんか。活発で楽しいディスカッションができると幸いです。皆様のご参加をお待ち

いたしております。 

 

記 

 

日   時：２０２５年９月２８日（日） ９：３０～１１：３０ 

場   所：千葉県栄養士会 事務所 

       千葉市若葉区殿台町１２２  

℡ ０４３－２５６－１１１７ 

  

１. 参加資格：①千葉県栄養士会に入会している(２０２５年度会費納入済) 

       ②医療事業部に所属している 

       ③入会して１～３年目 

上記３つすべての条件を満たしている方とさせて頂きます。 

 

２．参 加 費：無料 

 

３．定  員：１０名 

先着順とし、定員に達した時点で締め切らせていただきます。 

   ※本研修会の参加対象者は、千葉県栄養士会に入会し、医療事業部 

    所属で 1～3 年目の方とさせていただきます。 

 

４．内    容  

・９：３０～  自己紹介・座談会 「日常業務で『こんな時どうする？』等に答えます」 

日頃困っている事や、他の施設はどうしているんだろう？などの疑問や不安に、経

験豊富な管理栄養士がお答えします。 

 

 

 

【裏面に続く】 



 

５．申込方法： 

『QR コード』より進み、必要事項を入力してください。 

 ご連絡頂きました E-mail 等の個人情報は、本会の出席者の確認、参加の為に 

主催者のみで使用し適切に管理し、その他第三者に提供することはありません。 

 

※申し込み受付期間： ８月 1 日（金）～９月 14 日（日） 

予定人数に達しだい締め切らせて頂きます 

 

 

 

 ６．問い合わせ：医療事業部 学術部 加部（新東京病院 栄養科宛て） 

Ｅ-mail：sp.kabe@gmail.com   電話：0479-23-0011（代表） 

 

※原則、問い合わせはメールでお願いします。 


